[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 464
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/8/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos para disciplinar o trânsito na Avenida Roberto Sidney Bueno, nas proximidades do número 1150, no Conjunto Habitacional Joaquim Vernini (Comerciários), com sinalização vertical e horizontal, bem como estudar a melhor localização para implantar dispositivos redutores de velocidade.
Tal pedido se justifica, pois, este parlamentar foi procurado por moradores de referido local preocupados com a segurança da população que utiliza esta via, visto que veículos automotores em geral, transitam por ela em alta velocidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de agosto de 2024.
Vereador Autor CULA
MDB

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br